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２ し尿処理の状況 

（１） し尿の水洗化・非水洗化の状況 

 総人口

非水洗化人口 水洗化人口

合併処理
浄化槽人口

（人） （％） （人） （人） （人） （％） （人） （％） （人） （％） （人） （％） （人） （人）

宮崎市 404,287 3.2 12,783 12,783 0 96.8 391,504 82.1 331,940 0.0 0 14.7 59,564 37,970

国富町 19,998 20.4 4,071 4,071 0 79.6 15,927 29.6 5,913 0.0 0 50.1 10,014 6,407

綾町 7,499 23.2 1,742 1,742 0 76.8 5,757 36.5 2,739 0.0 0 40.2 3,018 2,494

小計 431,784 4.3 18,596 18,596 0 95.7 413,188 78.9 340,592 0.0 0 16.8 72,596 46,871

日南市 55,520 35.1 19,495 19,495 0 64.9 36,025 29.8 16,564 0.0 0 35.1 19,461 11,694

串間市 19,368 21.0 4,067 4,067 0 79.0 15,301 14.3 2,779 0.0 0 64.7 12,522 7,516

小計 74,888 31.5 23,562 23,562 0 68.5 51,326 25.8 19,343 0.0 0 42.7 31,983 19,210

都城市 167,510 9.2 15,334 15,334 0 90.8 152,176 43.5 72,883 0.0 0 47.3 79,293 61,544

三股町 25,993 10.5 2,720 2,720 0 89.5 23,273 19.7 5,132 0.0 0 69.8 18,141 12,986

小計 193,503 9.3 18,054 18,054 0 90.7 175,449 40.3 78,015 0.0 0 50.4 97,434 74,530

小林市 45,734 19.7 9,013 9,013 0 80.3 36,721 16.9 7,712 0.0 0 63.4 29,009 20,125

えびの市 20,427 25.1 5,117 5,117 0 74.9 15,310 0.0 0 0.0 0 74.9 15,310 12,744

高原町 9,732 34.4 3,347 3,347 0 65.6 6,385 0.0 0 0.0 0 65.6 6,385 5,045

小計 75,893 23.0 17,477 17,477 0 77.0 58,416 10.2 7,712 0.0 0 66.8 50,704 37,914

西都市 31,309 29.0 9,090 9,090 0 71.0 22,219 43.5 13,633 0.0 0 27.4 8,586 7,215

高鍋町 20,960 12.8 2,684 2,684 0 87.2 18,276 28.3 5,940 0.0 0 58.9 12,336 5,492

新富町 17,851 17.7 3,157 3,157 0 82.3 14,694 0.0 0 0.0 0 82.3 14,694 11,675

西米良村 1,209 25.1 304 292 12 74.9 905 36.4 440 0.0 0 38.5 465 445

木城町 5,374 8.7 465 465 0 91.3 4,909 65.6 3,527 0.0 0 25.7 1,382 880

川南町 16,115 24.2 3,894 3,894 0 75.8 12,221 14.7 2,371 0.0 0 61.1 9,850 6,656

都農町 10,827 28.4 3,073 3,073 0 71.6 7,754 0.0 0 0.0 0 71.6 7,754 4,649

小計 103,645 21.9 22,667 22,655 12 78.1 80,978 25.0 25,911 0.0 0 53.1 55,067 37,012

日向市 62,808 4.9 3,101 3,101 0 95.1 59,707 51.1 32,104 0.0 0 43.9 27,603 20,736

門川町 18,445 9.1 1,686 1,686 0 90.9 16,759 0.0 0 0.0 0 90.9 16,759 12,145

諸塚村 1,839 2.2 40 40 0 97.8 1,799 10.9 200 0.0 0 86.9 1,599 23

椎葉村 2,746 7.4 204 204 0 92.6 2,542 0.0 0 0.0 0 92.6 2,542 2,390

美郷町 5,834 4.5 260 260 0 95.5 5,574 0.0 0 0.0 0 95.5 5,574 5,202

小計 91,672 5.8 5,291 5,291 0 94.2 86,381 35.2 32,304 0.0 0 59.0 54,077 40,496

延岡市 126,824 3.3 4,221 4,211 10 96.7 122,603 71.0 90,069 0.0 0 25.7 32,534 20,039

高千穂町 12,811 7.1 911 911 0 92.9 11,900 32.1 4,115 0.0 0 60.8 7,785 6,942

日之影町 4,197 29.4 1,232 1,232 0 70.6 2,965 0.0 0 0.0 0 70.6 2,965 2,678

五ヶ瀬町 4,101 24.1 988 988 0 75.9 3,113 0.0 0 0.0 0 75.9 3,113 2,994

小計 147,933 5.0 7,352 7,342 10 95.0 140,581 63.7 94,184 0.0 0 31.4 46,397 32,653

1,119,318 10.1 112,999 112,977 22 89.9 1,006,319 53.4 598,061 0.0 0 36.5 408,258 288,686
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（注） ・ 非水洗化率＝非水洗化人口÷総人口×100 

 ・ 水洗化率＝水洗化人口÷総人口×100  

 ・ コミュニティプラントとは、し尿と生活雑排水を併せて処理する施設のことをいう。 
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（２） し尿及び浄化槽汚泥の収集量 

(kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl)

宮崎市 41,879 11,112 0 11,112 0 30,767 0 0 30,767

国富町 10,798 3,579 0 0 3,579 7,219 0 0 7,219

綾町 4,592 1,707 0 0 1,707 2,885 0 0 2,885

小計 57,269 16,398 0 11,112 5,286 40,871 0 0 40,871

日南市 31,061 7,200 0 0 7,200 23,861 0 0 23,861

串間市 11,683 2,722 0 0 2,722 8,961 0 0 8,961

小計 42,744 9,922 0 0 9,922 32,822 0 0 32,822

都城市 62,054 11,552 0 0 11,552 50,502 0 0 50,502

三股町 11,649 1,879 0 0 1,879 9,770 0 0 9,770

小計 73,703 13,431 0 0 13,431 60,272 0 0 60,272

小林市 22,853 4,334 0 0 4,334 18,519 0 0 18,519

えびの市 16,671 5,623 0 0 5,623 11,048 0 0 11,048

高原町 6,149 998 0 0 998 5,151 0 0 5,151

小計 45,673 10,955 0 0 10,955 34,718 0 0 34,718

西都市 13,113 4,822 0 4,822 0 8,291 0 0 8,291

高鍋町 12,266 2,985 0 2,985 0 9,281 0 0 9,281

新富町 15,539 2,524 0 0 2,524 13,015 0 0 13,015

西米良村 845 193 0 0 193 652 0 0 652

木城町 1,673 520 0 0 520 1,153 0 0 1,153

川南町 9,685 2,077 0 0 2,077 7,608 0 0 7,608

都農町 7,025 1,646 0 0 1,646 5,379 0 0 5,379

小計 60,146 14,767 0 7,807 6,960 45,379 0 0 45,379

日向市 19,988 3,575 0 0 3,575 16,413 0 0 16,413

門川町 7,146 589 0 0 589 6,557 0 0 6,557

諸塚村 1,192 78 0 0 78 1,114 0 0 1,114

椎葉村 1,212 359 0 0 359 853 0 0 853

美郷町 3,468 323 0 0 323 3,145 0 0 3,145

小計 33,006 4,924 0 0 4,924 28,082 0 0 28,082

延岡市 27,777 2,849 0 2,849 0 24,928 0 0 24,928

高千穂町 5,584 1,761 0 0 1,761 3,823 0 0 3,823

日之影町 3,818 1,084 0 0 1,084 2,734 0 0 2,734

五ヶ瀬町 2,290 509 0 0 509 1,781 0 0 1,781

小計 39,469 6,203 0 2,849 3,354 33,266 0 0 33,266

352,010 76,600 0 21,768 54,832 275,410 0 0 275,410
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（３） し尿処理の状況 

  し尿処理量

し尿 浄化槽汚泥 自家処理量

その他

(kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl)

宮崎市 41,879 11,112 6,833 4,279 0 0 30,767 30,240 527 0 0 0 0

国富町 10,798 3,579 3,579 0 0 0 7,219 7,219 0 0 0 0 0

綾町 4,592 1,707 1,707 0 0 0 2,885 2,885 0 0 0 0 0

小計 57,269 16,398 12,119 4,279 0 0 40,871 40,344 527 0 0 0 0

日南市 31,061 7,200 7,200 0 0 0 23,861 23,861 0 0 0 0 0

串間市 11,683 2,722 2,722 0 0 0 8,961 8,961 0 0 0 0 0

小計 42,744 9,922 9,922 0 0 0 32,822 32,822 0 0 0 0 0

都城市 62,054 11,552 11,552 0 0 0 50,502 50,502 0 0 0 0 0

三股町 11,649 1,879 1,879 0 0 0 9,770 9,770 0 0 0 0 0

小計 73,703 13,431 13,431 0 0 0 60,272 60,272 0 0 0 0 0

小林市 22,853 4,334 4,334 0 0 0 18,519 18,519 0 0 0 0 0

えびの市 16,671 5,623 5,623 0 0 0 11,048 11,048 0 0 0 0 0

高原町 6,149 998 998 0 0 0 5,151 5,151 0 0 0 0 0

小計 45,673 10,955 10,955 0 0 0 34,718 34,718 0 0 0 0 0

西都市 13,113 4,822 4,822 0 0 0 8,291 8,291 0 0 0 0 0

高鍋町 12,266 2,985 2,985 0 0 0 9,281 9,281 0 0 0 0 0

新富町 15,539 2,524 2,524 0 0 0 13,015 13,015 0 0 0 0 0

西米良村 869 193 169 0 24 0 652 652 0 0 24 24 0

木城町 1,673 520 520 0 0 0 1,153 1,153 0 0 0 0 0

川南町 9,685 2,077 2,077 0 0 0 7,608 7,608 0 0 0 0 0

都農町 7,025 1,646 1,646 0 0 0 5,379 5,379 0 0 0 0 0

小計 60,170 14,767 14,743 0 24 0 45,379 45,379 0 0 24 24 0

日向市 19,988 3,575 0 3,575 0 0 16,413 10,709 0 5,704 0 0 0

門川町 7,146 589 589 0 0 0 6,557 6,557 0 0 0 0 0

諸塚村 1,192 78 78 0 0 0 1,114 1,114 0 0 0 0 0

椎葉村 1,212 359 359 0 0 0 853 853 0 0 0 0 0

美郷町 3,468 323 323 0 0 0 3,145 3,145 0 0 0 0 0

小計 33,006 4,924 1,349 3,575 0 0 28,082 22,378 0 5,704 0 0 0

延岡市 27,783 2,849 2,849 0 0 0 24,928 24,928 0 0 6 6 0

高千穂町 5,584 1,761 1,761 0 0 0 3,823 3,823 0 0 0 0 0

日之影町 3,818 1,084 1,084 0 0 0 2,734 2,734 0 0 0 0 0

五ヶ瀬町 2,290 509 509 0 0 0 1,781 1,781 0 0 0 0 0

小計 39,475 6,203 6,203 0 0 0 33,266 33,266 0 0 6 6 0

352,040 76,600 68,722 7,854 24 0 275,410 269,179 527 5,704 30 30 0合計
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